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Bevezető

Kezdjük a talán legmeglepőbb áll ítással:
2020-ban minden előzetes várakozás
el lenére tovább nőttek az ingatlanárak.
A növekedés természetesen a szigetelt
ingatlanok esetében jóval magasabb
volt, így a felújítás során továbbra is azt
val l juk, hogy a hőszigetelés a legjobb,
beruházásnak is fölfogható választás.

Ennél is fontosabb azonban a megfelelő
szigetelés: a vi lág kormányai ugyanis
egyre inkább ráébrednek, hogy szorít az
idő a klímaváltozás el leni harcban.
Az  évtized végéig, 2030-ig elfogadott
intézkedéseket decemberben tovább
szigorították, 2050-re pedig a tel jes
klímasemlegesség elérése a tét. Egy jól
kivitelezett, minőségi anyagokból ál ló,
idén elvégzett hőszigetelés élettartama
jó esél lyel meghaladja az utóbbi évet.

A cselekvés lehetősége ezért
mindannyiunknál, a felmérések alapján
legalábbis 1 0-ből 8 tulajdonosnál adott,
a Knauf ehhez nyújt jelen kiadvány
formájában tartalmas segítséget idén is.
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Egy évtizedünk maradt

változtatni

Szigeteléssel csökkenthető
a klímaszorongás: a magyar családi
házak 80%-ának komoly feladata lesz

Az új nemzeti energia- és klímastratégia
kialakításának középpontjában, amely 2030-ig
határozza meg Magyarország energia- és
klímapolitikai prioritásait, az energiafogyasztás
további csökkentése áll. Ennek egyik fontos
lépése lakóépületeink szigetelése.

Magyarországon 1 0-ből csupán 2 családi ház
hőszigetelése megfelelő, míg 80%-uk, vagyis
1 ,8  millió lakóépület nem, vagy nem
megfelelően hőszigetelt, így azok energiaigénye
indokolatlanul magas, de energetikai
felújítással jelentősen csökkenthető.

A korszerűtlen épületek többlet energia-
fogyasztása nagymértékben hozzájárul a klíma-
változáshoz. Szigetelésükkel azonban több
üvegházhatású gáztól menthetjük meg a Föld
légkörét, ugyanis így több mint 0,4 tonnával, akár
40-50 százalékkal is csökkenthetjük szén-dioxid-
kibocsátásunkat.

A lakosság a legnagyobb
energiafogyasztó

Hazánkban egy átlagos családi ház fajlagos
energiafelhasználása kétszer annyi, mint például
egy osztrák családi ház szükséglete. Az ország
teljes energiafogyasztásának 40 százalékát a
lakossági energiafogyasztás teszi ki, ennek pedig
az energiapazarló családi házak a legfőbb okai.

A Knauf Insulation felmérése szerint tovább
ront a helyzeten, hogy a magyar háztartások közel
75 százaléka még mindig fosszilis
energiahordozók felhasználásával fűti
otthonát. Azoknak a háztartásoknak a száma,
amelyek fával, szénnel, alacsony fűtőértékű
lignittel, vagy éppen hulladékok – köztük műanyag
hulladék – elégetésével fűtik ingatlanjaikat, 800
ezerre tehető .

Gyorsabban melegszik a Föld, mint ahogy
eddig gondoltuk. A fosszilis tüzelőanyagok
égetése a vártnál nagyobb mértékben hozzájárul

a klímaváltozáshoz. A téli
hónapokban úgynevezett
hidegpárnában úszik az
ország.

A 20. század közepe óta
jelentősen nőtt az üvegház-
hatású gázok koncentrá-
ciója, amely napjainkra nem
kevesebb, mint 1 ,5 Celsius
fokos felmelegedést okozott.
A következmény a csapadék
csökkenése, a párolgás
növekedése, illetve extrém
időjárási jelenségek ki-
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„Az épületek energetikai optimalizálása az
egyik fontos pillére a szállópor mennyiség
csökkentésének. Egy családi ház teljes körű
szigetelésével akár 50%-kal is csökkenthetjük
otthonunk energiafelhasználását, és fűtési
költségét, ezáltal káros-anyag kibocsátását.” –
tette hozzá a szakember.

Egy évtizedünk maradt

változtatni

A klímaváltozás azonban nem csak testi,
hanem mentális egészségünket is fenyegeti.
A  természeti katasztrófák szorongást,
depressziót és poszttraumás stressz szindrómát
okozhatnak.

A klímaszorongás rádöbbenthet bennünket
arra is, hogy ki kell alakítanunk egy olyan
tudatos életmódot, amely lehetővé teszi a
környezeti fenntarthatóság megteremtését.
Ennek első lépése lehet, otthonunk
energiafelhasználásának optimalizálása,
lakóépületeink szigetelése.

„Végeztessük el lakásunk energia-
hatékonysági felülvizsgálatát. Nézessük meg,
hol tudnánk javítani a kibocsátásunkon és
csökkenteni energiafelhasználásunkat”

– mondta Aszódy Tamás
a Knauf Insulation
ügyvezetője.

A szállópornak nevezett, 10 mikron
átmérőjű, vagyis az emberi hajszál
átmérőjével megegyezőméretű
szennyezőrészecskék eltérő
forrásokból, de leginkább a fosszilis
tüzelőanyagok nagymértékű
felhasználásával kerülnek a levegőbe,
és bizonyos földrajzi és időjárási
körülményekmellett szmogot, azaz
füst-ködöt idézhetnek elő.

alakulása, mint például az aszályok és a
hőhullámok.

A tartós szárazság miatt a korábban is
előforduló erdőtüzek soha nem látott mértékű
pusztítást okoznak bolygónkon. Példa erre a
201 9-es amazonasi esőerdőket, il letve az
Ausztráliát sújtó hatalmas tűzvész.

Saj át magunk ellenségei
vagyunk

A fosszilis tüzelőanyagok túlzott
használatának nem kívánt következménye a
szállópor is, amely ilyenkor télen már nem
csak a Sajó-völgyben, de a nagyvárosok
agglomerációjában élőket is terheli.

A szállópor miatt sok esetben csak évek
múlva jelentkezik súlyos betegség, például
asztma, tüdőrák vagy szívinfarktus.
Mikroszkopikus méretük miatt a szállópor
részecskék ingerlik a szem kötőhártyáját, a
nyálkahártyát és a légutakon keresztül pedig
könnyen bejutnak tüdőnkbe, amelynek
következtében, az Európai Környezetvédelmi
Ügynökség adatai szerint Magyarországon
évente több mint 1 4  000 ember hal meg a
levegőszennyezésre visszavezethető okból.

A klímaváltozás tény

201 9 utén 2020 az eddigi legmelegebb év,
és sajnos ez a tendencia tovább romolhat. A globális
felmelegedés ütemének megállítása közös érdek, az
energiahatékonyság pedig globális kérdés, ezért
fontos, hogy épített környezetünk fenntartható
módon működjön, csökkentve ezzel energiacélú
kiadásainkat.
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Ne a bolygót fűtsük, hanem

az otthonunkat!

Északi szomszédainknál 20-23, nálunk 32%
a lakosság aránya az energia felhasználásában.

Magyarszágon a lakosság
kezében a legnagyobb fegyver

1 998 óta március 6-a az Energiahatékonyság
Nemzetközi Napja, melynek célja a megfontolt
és  tudatos energia-felhasználás népszerűsítése,
ösztönzése. Az Energiahatékonysági Világnap
alkalmából minden évben egyre többen igyekeznek
felhívni a lakosság figyelmét arra, hogy számos
területen van lehetőség energiamegtakarításra.

Magyarországon a lakosság energiafogyasztása
ugyanis kiemelkedően magas, az ország teljes
energiafogyasztásának mintegy 32%-át teszi ki,
miközben a környező országokban, például
Ausztriában mindössze 23%, Szlovákiában pedig
csak 20% a lakosság által felhasznált energia
aránya.

Egy átlagos magyar családi ház szigetelésével
több mint 0,4 tonnával, 40-50%-kal is csökkenthetjük
az éves CO2-kibocsátásunkat, így számottevő
üvegházhatású gáz mennyiségtől menthetjük meg a
Föld légkörét. A levegőt erősen szennyező és így az
egészségünket is romboló közlekedési és fűtési
módok, illetve az egyre dráguló energiaárak mára
nyilvánvalóvá tették, hogy az energiahatékonyság
már nem csupán anyagi kérdés.

A klímaváltozáshoz energia-
pazarló épületeink is
hozzáj árulnak

A magyar családi házállomány az uniós
átlagnál 1 0%-kal több energiát fogyaszt
négyzetméterenként, ezzel Magyarország a tíz
fajlagosan legtöbbet fogyasztó uniós tagország
között van. Ennek egyik oka, hogy a hazai
épületállomány ebből a szempontból elavult.

Egy átlagos magyar családi ház esetében a
hőveszteség 35%-a a falakon, 25%-a a tetőn,
25%-a a nyílászárókon, 1 5%-a pedig a padlón át
távozik.

A Knauf Insulation szakemberei szerint
korszerű, de átlagos hőszigetelés-rendszerek
alkalmazásával a jelenlegi energiapazarló
épületeink akár 50% fűtési célú energiát is
megtakaríthatnának, csökkentve CO2-
kibocsátásunkat és kiadásainkat is.
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Miért fontos az
energiahatékonyság?

Csökkenti az üvegházhatású gázok
kibocsátását, egészségesebbé válik
a  környezetünk, csökkenti a lég-
szennyezést, hozzájárul az energia-
biztonsághoz, csökkenti épületeink
fenntartási költségeit, pozitív makro-
ökonómiai hatásai vannak, hozzájárul
az ipari termelékenységhez, hozzájárul
a szegénység csökkenéséhez,
munkahelyeket teremt, növeli az
elkölthető jövedelmet.**

* (7/2006. (V. 24.) TNM rendelet az
épületek energetikai jellemzőinek
meghatározásáról
**(forrás: International EnergyAgency

A Knauf Insulation saját adatgyűjtéssel is
növeli a rendelkezésre álló ismeretek
forrását. 2019 márciuséban például 2000
ingatlantulajdonos, köztük több mint 900
családiház-tulajdonos körében készített
felmérést az energiahatékonysági
szokásokól és a  szigetelési hajlandóságról.

A rezsink háromnegyedét elfűtj ük

Magyarország 5,7 tonnás fejenkénti CO2-kibocsátásából
1 ,3 tonnát a háztartások juttatnak a légkörbe, amelynek
döntő része a fűtő- és tüzelőanyagok elégetéséből származik.
Számítások szerint a családi házakban felhasznált energia
75%-át fűtésre (és egyre nagyobb arányban hűtésre), 1 2%-át
a használati meleg víz előállítására, 1 3%-át pedig a ház
elektromos berendezéseinek működtetésére és a világításra
fordítjuk. Ezek alapján egy háromfős, 1 00 m2-es házban élő
család például csak a fűtésre és hűtésre felhasznált
energiával 0,9 tonna üvegházhatású gázt juttat a Föld
légkörébe évente.

„A szigeteletlen házfalak és korszerűtlen nyílászárók
ördögi körforgást indítanak el, hiszen épületeink az
indokolatlan hőveszteségük miatt egyre szélsőségesebb
időjárást okoznak.” – mondta Aszódy Tamás a Knauf
Insulation ügyvezető igazgatója. „A megfelelően kivitelezett jó
minőségű szigeteléssel a rezsink akár 50%-át is
megtakaríthatjuk, és hozzájárulhatunk CO2-kibocsátásunk
csökkentéséhez.” – tette hozzá a szakember.

2020. december 31 -e után* már csak a „közel nulla
energiaigény” feltételeinek teljesítésével végezhető
energetikai célú felújítás. A 2021 -ben életbe lépő épület
energiahatékonysági szabályozásban a legfontosabb
változás a hőátbocsátási tényező további csökkentése,
vagyis hogy a felhasznált hő minél kisebb része jusson ki az
épületekből a falakon, födémeken, ablakokon keresztül.

Tény:

a levegőszennyezettségért a
legnagyobb részben a
lakossági fűtés
felel.
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A karbonlábnyom az emberi tevékenység
környezeti hatásainak egyik legfontosabb

mércéje, amely az ökológiai lábnyom része.
Egy  személy üvegházhatású gáz

kibocsátását jelenti.

Az ingatlanpiacot a koronavírus

sem gyengítette

Az elmúlt két évben harmadával nőttek
az ingatlanárak országszerte, ám a felújított,
korszerű fűtéssel, szigeteléssel ellátott
otthonok ára még ennél is nagyobb
mértékben emelkedett.

A fővárosban átlagosan közel 3,
a  vidéki városokban 1 ,5 millió forinttal
ér többet egy korszerű, szigetelt családi
ház a Covid-1 9 járvány tavaszi lecsengése
után, az év eleji árakhoz képest – derült ki az
Otthontérkép Csoport és a Knauf Insulation
friss kutatásából.

A felmérésből az is kitűnik, hogy míg a
kevésbé korszerű ingatlanok ára 1 8
százalékkal emelkedett, addig a felújított,
újszerű, szigetelt otthonok közel 41
százalékkal lettek drágábbak az elmúlt két
évben. Ez azt jelenti, hogy egy 1 00
négyzetméteres ház szigetelésével,
felújításával átlagosan akár 1 0-1 2 milliós
ártöbbletet is elérhetünk.

Jó árat csak a felújított, szigetelt,
korszerű otthonokért adnak! De mennyivel is
érnek többet ezek?

A minőség meghatározó: a
korszerű, szigetelt otthonok ára
akár több mi l l ió forinttal ment
fel jebb a járvány tavaszi
hul láma után, mint az év elején.

2020 áprilisa és augusztusa közt
átlagosan 5 százalékkal nőtt
a  szigetelt házak kínálati ára a
fővárosban és a vidéki városokban.

Magyarországon 2,7 millió családi ház van,
amelyből közel 40 ezer eladó ingatlan szerepel
az Otthontérkép Csoport adatbázisában.

Pest megyét és Budapestet leszámítva egy
1 00 négyzetméter körüli vidéki családi ház
(beleértve a sorházakat és ikerházakat is), 201 8
tavaszán, már jócskán a 201 5-ös árrobbanást-
árugrást követően – átlagosan közel 28 milliós
(27,9 milliós) irányáron volt hirdetve, ha felújított
vagy újszerű állapotú volt. Két évvel később, egy
hasonló ház átlagára már meghaladta a 39
millió forintot – derül ki az Otthontérkép
Csoport és a Knauf Insulation adataiból.
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Ez jóval infláció feletti áremelkedést jelent.
„Hosszú távon az elmúlt két év összesített hivatalos
inflációja alig haladta meg a 7 százalékot, tehát az
újszerű, korszerű, szigetelt ingatlanban tartott
vagyon értéke ezt jóval meghaladóan, mintegy 40
százalékkal nőtt.” – mondta Ballagó Antal, az
Otthontérkép Csoport értékesítési vezetője.

Vidéken is keresett, ami
korszerűbb

Ma már a vidéki nagyvárosokban is inkább a
felújított, korszerű, szigetelt házakat keresik, még
akkor is, ha azok jelentősen drágábbak. Az
Ingatlantajolo.hu portálon például egy felújított, 80-
1 20 négyzetméter közötti debreceni ház – inkább a
város külső részén– 20-25 millió forint feletti áron
található, míg a felújítandók már 1 1 ,5-1 6,5 millió
forinttól is megvásárolhatók.

Pécsett is nagy a különbség a 80-1 20
négyzetméteres családi házak esetén, míg a
kevésbé korszerű, szigetelés nélküli házak 8-1 1
millió forinttól érhetők el, addig a felújított, szigetelt
ingatlanok ára 1 6,5-1 9 millió forinttól kezdődik. Az
alacsonyabb árú ingatlanoknál Győrben relatíve
kisebb a különbség a felújítandó családi házak és a
korszerűsített, energiatakarékos ingatlanok ára
között. Míg az előbbiek 1 7-1 9 millió forinttól
érhetőek el, addig korszerűsített, szigetelt
otthonokért 26-33 millió forintot is elkérnek.

Jelentős ártöbblet, j obb
értéktartás a korszerű
házak esetén

A kutatás rámutat arra is, hogy a magyar
családi ház állományon belül, immár évek
óta folyamatosan nő az energiahatékony
otthonok aránya, már minden ötödik ház
szigetelt, és évente akár 1 00-1 50 ezer
forinttal kevesebbet költ tulajdonosa rezsire.
A kereslet évről-évre nő a korszerű,
fenntarthatóbb otthonok iránt.

A szigetelés árnövelő hatásának
érzékeltetése céljából a szigetelőanyag-
gyártó és a hirdetési portál szakemberei
megvizsgálták azt is, hogy az ország egyes
település-típusain mennyivel magasabb
áron adható el egy átlagos alapterületű,
mondjuk 1 00 négyzetméteres, szigetelt
családi ház, mint egy szigetelés nélküli.
Körülbelül azonos méretű családi házak
esetében 2020 áprilisa és 2020 augusztusa
között is érezhetően megnőtt a korszerű,
hőszigetelt családi házak kínálati átlagára.
Az árak növekedése négyzetméterenként
1 5-28 ezer forint között volt a település
típusától függően.

A szigetelt házak irányárának változása

és az irányár százalékos növekedése, egy m2

(2020. ápri l is és augusztus)

Forrás: Ingatlantajolo.hu
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Attól, hogy drágább még
nem kel el lassabban

Annak ellenére, hogy a hőszigetelt
otthonokat drágábban kínálják eladásra
tulajdonosaik, az árkülönbség és a magasabb
ár nem jár az eladási idő növekedésével.

„Mindenképpen megéri felújítani,
szigetelni otthonunkat eladás előtt, mert
annak értéke minden esetben növekedni fog,
a befektetésünk többszörösen megtérül” –
mondta Aszódy Tamás, a Knauf Insulation
Kft. ügyvezető igazgatója.

A babaváró hitel és a csok korábbi
bevezetése miatt az az általános tapasztalat,
hogy a drágább, korszerűbb otthonokra
megnövekedett az igény és ez az elmúlt évek
alatt az árakba is beépült. Ugyanakkor az
értékesítési idő a jó környék és jól eltalált
árazás mellett a korszerűsítésen átesett
házak esetén csökkenhet!

A Knauf Insulation szakemberei szerint is
egyre több ingatlantulajdonos szigeteli a
házát, amelynek kettős haszna van, az
ingatlan használata során akár a rezsi fele is
megtakarítható, értékesítéskor pedig akár a
befektetett összeg három-, négyszeresével is
nőhet a ház értéke (régiótól függően).

A módszertanról..

Az elemzéshez a vizsgálat tárgyát
az Otthontérkép és az Ingatlantájoló
adatbázisaiban 2020. április és
augusztus közepén elérhető, közel
40.000 eladó családi ház
ingatlanhirdetés képezte, a teljes
adatbázis pedig 100 ezer feletti
ingatlant tartalmaz. A hirdetésekből
teljes mértékben anonimizált
adatbányászati módszerekkel nyertük
ki a számadatokat.

Korábban hosszú évekig, évtizedekig igaz
volt az a mondás, hogy az ember nem kapja
vissza az egy-egy otthonba befektetett
felújítás költségét. Mára ez az állítás már nem
állja meg a helyét.
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Könnyűszerkezetes épületek

aljzatai és padlói Bemutatjuk a megoldásokat,
melyekkel a Knauf
szigetelőanyagainak
használata javasolt.A gyorsan kivitelezhető, könnyűszerkezetes

épületekben alapos szakmai előkészítő munkát
igényel a megfelelő akusztikai tulajdonságú
födémek és padlószerkezetek kialakítása.
Bemutatjuk azokat a megoldásokat, amelyekben a
Knauf Insulation által gyártott szigetelőanyagok
használatát javasoljuk.

Legyen fából vagy fémből készült tartó-
szerkezet, a napi használatot két épületakusztikai
követelmény – a léghang- és lépéshangszigetelés
teljesítése befolyásolja. A könnyűszerkezetes
kivitelezési technológiából következően ezekben
az épületekben nyilvánvalóan a födémek is
könnyebbek, mint a hagyományos házakban.

A megkövetelt léghangszigeteléshez tömeg
szükséges – ebben például a legkedvezőbb
akusztikai tulajdonságú monolit beton födémhez
képest könnyű ásvány- és fagyapotok nem
játszanak szerepet.

Gerendás, alulbordás stb. födémek esetében
az alulról felrögzített álmennyezet, hajlékony
gipszkarton lemez javítja a léghanggátlást.
Ebben jelentős szerepe van az üregek kitöltésére
használt kőzet- vagy üveggyapotnak is.
Álmennyezetként vakolt vagy akár látszó felületű
Heraklith tábla is alkalmazható.

A lépéshangszigetelési követelmények
teljesítéséhez a padlószerkezetek gondos
kialakítása szükséges, mert itt a legkisebb hiba is
utólag szinte nem javítható akusztikai romlást
okozhat. A padlószerkezetek három alaptípusa:
úszópadló, hajlékony padló és lágy padló. Ezek
közül az első kettőhöz tudjuk termékeinket
ajánlani.
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Úszó (úsztatott) padlók esetében a hagyományos
aljzatbetonok vagy esztrichek kivitelezése során
létrejövő nagy fajlagos tömegű padlólemez
könnyűszerkezetes épületekben többnyire nem fordul
elő. Itt jellemzően ún. szárazaljzatokat készítenek. Az
aljzat tömege ilyenkor jellemzően több réteg (tégla
vagy beton elemek, gipszrost táblák beépítésével)
növelhető.

Úsztatórétegként kőzetgyapot – például a PT
termékcsaládból a lakásépítéshez ajánlott PTN
használható, amelynek összenyomhatósági fokozata
CP4. Az MSZ EN 1 31 62 termékszabvány CP5-től
CP2-ig ír elő összenyomhatósági fokozatokat,
amelyek jelöléseiben a számok a megengedett
összenyomódást fejezik ki.

A fokozatokhoz tartozó hasznos teher a CP5
esetében megadott 2 kPa-tól növekszik, a a CP5-re
esetében 5 kPa-ig bezárólag. Itt tehát az épület
rendeltetésétől függő fokozat alapján kell terméket
választani. A dinamikai (rugó) merevség a vastagság
növekedésével fordított arányú, azaz a rugó egyre
lágyabb lesz.

A fentiekből következik, hogy a visszavont magyar
szabványból ismert kategóriákat (lépésálló,
terhelhető) nem lehet kiválasztási szempontként
előírni, mert azokban még testsűrűség és
nyomószilárdság szerepelt minőségi
követelményként.

Hajlékony padlószerkezetek lehetnek a
párnafákra rögzített hajópadló vagy építőlemez. Az
utóbbira akár rugalmas akár lapburkolat is kerülhet.
I lyen esetében a lemezek behajlása miatt ügyelni kell
a szakmai kiadványokban megadott maximális
oldalhosszak betartására, a lapok repedéseinek vagy
egyéb károsodásainak megelőzésére. A járás
következtében fellépő rezgések átadásának
megakadályozására a párnafák alá rugalmas alátétet
(gumiparafa stb.) kell elhelyezni. A köztük levő
üregekben akár kőzet- akár üveggyapot is
elhelyezhető, de régebbi padlószerkezetekben
fagyapot táblákat is alkalmaztak ilyen célra.

Gyakori hiba a peremszigetelések
kihagyása, vagy helytelen beépítése.
Nagyon fontos, hogy az aljzat síkjából
kiemelkedő peremszigetelő csíkot csak a
végleges fogadófelület (simított aljzat)
elkészítése után vágják vissza. Ha erre
ügyel a kivitelező, akkor az elkészült
rendszer a tervezett paramétereket
megbízhatóan és hosszú ideig fogja
tartani.

Forrás: P. Nagy József, A hangszigetelés gyakorlata Akadémiai Kiadó Budapest 2004

PADLÓMI 01:2017MŰSZAKI IRÁNYELVESZTRICHPADOZATOKTervezés, kivitelezés,

követelményekEsztrich és Ipari Padló Egyesület Burkolástechnika Egyesület Budapest 2017
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A Knauf segítségét egy kis méretű videóstúdió
kialakításához kérték. A meglehetősen régi
épületrész hagyományos téglából készült,
nagyobb részben alumínium lemez, kisebb
részben cserép borítású tetővel. Az építő szerette
volna egy szigetelőanyaggal megoldani az épület
hő- és hangszigetelését is. Miután ebben a
stúdióban hangfelvétel is történik, a megfelelő
akusztikai kialakítás is szempont volt, egy
csendes, minél kisebb utózengésű tér kialakítása
volt a cél.

További igény volt, hogy a szigeteléseket a
szomszédos tűzfalak, illetve a környező
helyiségek miatt a falak belső oldalán kellett
megoldani. Ez persze az akusztikai célok miatt is
indokolt volt, de itt az egyébként inkább kívülre
ajánlott hőszigetelés is csak belülre kerülhetett.

Bónuszként figyelembe kellett venni a
költséghatékonyságot is, a projektre fordítható
eszközök meglehetősen szerények voltak. Ez volt
hát a kiindulás, erre kellett megoldást ajánlanunk.
A feladatra végül 50mm vastag Tektalan és
Heraklith C anyagokat választottunk. A
kívánalmaknak megfelelő technikai tulajdonságok
mellett mindkét anyagnál kiválasztási szempont
volt az is, hogy a préselt fagyapot a kedvező
akusztikai tulajdonságokon túl jól is mutat a falon.

A Tektalan a külső falak és a mennyezet
belső oldalára került, a Heraklith C a belső,
hőszigetelést nem igénylő falakra.
A  felszerelés komoly lécvázra, a Tektalan
esetében a téglafaltól mintegy 6-8 cm
légrést biztosítva történt, a táblák favázhoz
rögzítéséhez fém ácsszerkezeti csavarokat
használtak. A felszerelés gyorsan ment,
amiben a kivitelező elmondása szerint sokat
segített, hogy ezeket szigetelő táblákat faipari
kőrfűrészgéppel tudták szabni, ami
gyakorlatilag tökéletes illesztést (ez a látható
felület miatt is fontos volt) és meglehetősen
takarékos, kevés hulladékkal járó
felhasználást tett lehetővé.

A felrögzítést követően a táblák végül
vizes-diszperziós festést kaptak, ezt
hengerrel végezték. Az eltelt időszak igazolta
az elképzeléseket, a helységek télen
korrekten kifűthetőek, semmiféle
nedvesedés, párásodás nem
jelentkezett, az alkalmazott légrés kellő
szellőzést biztosít a szigetelés mögött.

A Tektalan hangszigetelő tulajdonságai
hatásosan szűrik ki a külső zajokat, a korábbi
repülőzúgás, mentősziréna, kutyaugatás már
nem jut be. Az akusztikus tulajdonságok is
beváltak, természetesen nem lett süketszoba
a stúdióból – ez nem is volt cél – de mind a
beszéd, mind az énekhang és az
akusztikus hangszerek hangja is
nagyon természetesen hat, a lecsengési
idő optimálisan rövid, utózengés, visszhang
nem tapasztalható.

Sokrétű stúdiószigetelés Tektalannal

A Tektalan és Herakl i th préselt fagyapot lapokkal
egy régi épületből tőkéletes videóstúdió vált
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A stúdió üzemeltetője elmondta, hogy
azóta több zenésznek ajánlotta ezeket az
anyagokat.

Kisebb próbatermek, otthoni
stúdiók kialakításánál sokan használnak
különböző, innen-onnan származó, olcsó
akusztikai (vagy általuk annak gondolt…)
burkolatokat és szigeteléseket. Néha
megfelelő az  eredmény, máskor meg nem.
Azonban azt tudjuk, hogy ezekben az
esetekben sosincs igazi, korrekt
összehasonlítási alap, tehát az eredmény
megítélése valójában inkább a hiten múlik,
mint mért adatokon. Az üzemeltető szerint a Knauf Insulation

fagyapot termékei kifejezetten mutatós,
belsőépítészi szempontból is jól
alakítható, technikai értelemben pedig abszolút
jó megoldást jelenthetnek ezekben az
esetekben.

Ár-érték arányuk pedig jóval kedvezőbb,
mint azt az ilyen próbatermeket, stúdiókat
üzemeltetők sokszor gondolják. Ő a maga
részéről azt is felajánlja, hogy aki maga szeretne
meggyőződni az anyagok alkalmazhatóságáról,
nyugodtan látogasson el hozzájuk a budapesti
Grund Stúdióba, mert szívesen bemutatja az
érdeklődőknek az ott alkalmazott szigetelést.
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Fagyapot termék

rendhagyó alkalmazása

Egy kivi telezés, ahol a
festett Tektalan táblák

külső védelmét
Herakl i th fagyapot látja
el , a mennyezetet pedig
UNIFIT hőszigetel i .

A tervezés fő elvárása egy gyorsan kialakítható,
temperált tárolásra alkalmas tér létrehozása volt.
A  teherhordó acélszerkezet csavaros és hegesztett
kötésekkel készült. A váz külső oldalán ideiglenes
rögzítésként ragasztás szolgált a Tektalan A2 037/2
építőlemez táblák elhelyezéséhez. A táblák fagyapot
rétege beépítés előtt felületkezelést kapott.
Az  igényelt színt diszperziós beltéri falfesték
felhordásával érték el. A festett felület igénye a belső
megjelenés miatt jelentkezett, mivel a Tektalan
táblákat színes oldallal befelé helyezték el. A
kőzetgyapot szigetelő mag ebben az alkalmazásban
tehát a megszokotthoz képest fordítva, kifelé
helyezkedik el. Ennek következményeként kívülről
burkolattal kellett védeni a felületét.

A külső oldali védelmet a homlokzatfestékkel
időjárásállóra felkészített Heraklith C 25 homogén
fagyapot tábla látja el. A két réteg között a kívülről
támadó csapadék és a belülről átjutó légnedvesség
miatt páraáteresztő Homeseal LDS 0.02 UV fóliát
helyeztek el. Az acélváz szerkezethez a két fagyapot
táblából létrejött 1 00 mm-es vastag fagyapot
szendvicset mechanikai úton, 1 25 mm-es önmetsző
csavarokkal és DTM 80-as tárcsákkal rögzítették.
Azokon a helyeken, ahol a rögzítés miatt a csavarok
átszúrták a páraáteresztő fóliát, annak tömítésére
PU masszát használtak.

Az álmennyezetbe szintén Heraklith C 25
került, az összefordított C-profilokból álló I-
tartóból készült vázra rögzített párazáró fólia
belső oldalára. Itt a hőszigetelésről a 1 50 mm
vastag, ECOSE technológiás UNIFIT 035
üveggyapot gondoskodik.

Fölötte páraáteresztő tetőfólia – Homeseal
LDS 0.04 – zárja le a Knauf Insulation
magastető jellegű szigetelőrendszert.

Az elkészült falszerkezet előnye
a  gyors kivitelezés és esztétikus
megjelenés mellett többszörös. Fontos
jellemzője a szerkezet kiváló tűzvédelmi
tulajdonsága és a jó páraáteresztő
képesség.

A belső tér akusztikája a fagyapot
hangelnyelésének köszönhetően lett
kiemelkedő. A 1 00 mm-es falszerkezet
U‑értéke 0,5 W/m.2K.
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Zümmög a gépház

Megfelelő hangszigetelés
hiányában a hatóság meg
is ti l thatja a hűtő- és
fűtőrendszer használatát.

A Debreceni Nemzetközi
Iskolánál Tektalan lapok
beépítése segített.

A Debreceni Nemzetközi Iskola épületegyüttesének
hűtési/fűtési rendszereit kiszolgáló, a hőszivattyúhoz
tartozó ún. folyadékhűtő gépház zajszigetelése
elengedhetetlen volt a környező lakóépületek zajhatás
elleni védelméhez.

A lakókörnyezet nyugalmának megőrzése
természetesen alapvető szempont volt a zajcsökkentési
rendszer létesítése során, de nem mellékes az sem,
hogy megfelelő hangszigetelés hiányában a
környezetvédelmi hatóság megtilthatja a hűtő/fűtő
rendszer használatát. Fokozott a zajcsökkentési igény,
ha a gépek üzemeltetése az éjszakai órákban is
várható.

A tervezési adatok ismeretében javasoltuk,
majd a szaktervező tervező jóváhagyta - a
kétrétegű Tektalan 037/2 termék beépítését,

75 mm táblavastagságban.
A kőzetgyapot maggal,

fagyapot kéreggel készülő
Tektalan 037/2 kompozit
hangelnyelése kiemelkedő,
a jellemző paraméterek
alapján a célnak legjobban
megfelelőt választották.

A kivitelezés során
fontos az időjárásállóság
megteremtése. A Tektalan
lapokat a felső síkjukon

elhelyezett bádogozással védik meg a
csapadéktól, mivel a gépház a tervek szerint
felülről nyitott lesz, tűzihorganyzott járdarács
fedéssel.

▗

▗

▼

Hangelnyelési tényezői táblázat

MSZ EN ISO 11654 szerint

2 aw (súlyozott hangelnyelési tényező): 0,95

2 NRC (Noise Reduction Coefficient): 0,90

A táblákat vasbeton falra és OSB lapra kellett
rögzíteni. A beton felületre DHM dűbelt míg az OSB
rögzítéshez Reisser csavart, alátéttel kiegészítve
alkalmaztak. A lapok rögzítését követően javaslatunk
szerint festés/lakkozás indokolt lehet a táblák
időjárásállóságának növelésére.

A hangelnyelés megtartása érdekében fontos
viszont a lapok porózus felületének megőrzése, tehát
sűrű diszperziós festés szóba sem jöhet, csak
hidrofóbizáló alapozó, vagy a gyártó által előírt
mennyiségű diszperziós homlokzati festék.
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Egy sertéshízlalda esete

a fagyapottal Az együttműködéssel nem csupán
egyedi méretű termékek készültek
a zalai gyárban, a kivi telezés is
1 hónappal rövidülni tudott.

A Knauf Insulation a Zalaegerszeg
melletti Heraklith gyárában már hosszú
ideje készít fagyapotból U zsalu
termékeket, amelyek – mivel
használata esetén megtámasztó
zsaluzatot nem igényel a koszorú
kialakítása – jelentősen meggyorsítják
az építés ezen részének folyamatát.

201 9. nyarán keresett meg
cégünket egy ismert helyi kivitelező
azzal a kéréssel, hogy a
kivitelezésében készülő
sertéshizlaldához készítsünk neki a
járatos mérettől eltérő, magasabb
elemet, hogy az építmény méretét
figyelembe véve nagyobb, erősebb
koszorút tudjon készíteni.

A gyárral egyeztetve - figyelemben
véve a lapok gyártási méretét -, a
kérésre készítettünk a 300 mm-es
falvastagságra egy 300 mm széles,
31 0 mm magas u zsalut, amelyben az
50 mm vastag Heratekta szigetelőlap
betétet is kicseréltük 25 mm vastag
Heraklith lapra, hogy ezzel is növeljük
a vasbeton koszorú keresztmetszetét.

Az u zsalu felhasználásának
köszönhetően – a kivitelező saját
bevallása szerint – egy hónappal
gyorsította meg a termék az építés
folyamatát, köszönhetően a fent
felsorolt előnyöknek és természetesen
az ácsmesterek hiányának.

A termék előnyei:

a kivitelező a megtámasztó zsaluzat kiváltásával
időt spórol meg

a terméket a koszorú magasságra gyártva
szállítjuk, így hulladékmentesen felhasználható

a terméket már kis mennyiségben akár a
kivitelezés helyszínére is kiszállítjuk

a termék kényelmesen és gyorsan a födém
oldaláról felrakható

a termék a falazással együtt kerül beépítésre,
nem kell várni egy másik szakiparra

bonyolult, tört vonalú alaprajz esetén is könnyen
kialakítható a koszorú

a termék könnyen megmunkálható

a termék UV stabil, az idő múlásával is
megmarad a kiváló vakolattartó képessége

nincs szükség zsaluanyag, zsalutábla
megvásárlására

végül: az fent felsoroltakkal az idő mellett pénzt
spórolhatunk meg

◉

◉

◉

◉

◉

◉

◉

◉

◉

◉
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Thermo-Tek Lm Air Alu

légcsatornák, csővezetékek szigetelésére

Egy innovatív, formaldehid-mentes alufól ia
kasírozású ásványgyapot lamel l .

A kiválóan alkalmazható alufólia
kasírozású ásványgyapot lamell,
kör és négyszögletes kereszt-
metszetű légcsatornák és cső-
vezetékek szigetelésére alkalmas.

A Thermo-Tek Lm Air Alu
elnevezés, egy formaldehid-mentes
kötőanyaggal ellátott, könnyített
testsűrűségű, innovatív termék a
Knauftól, amely 90° - ban elforgatott
szálszerkezetnek köszönhetően
tökéletesen kapcsolódik az egyik

oldalán egy többrétegű üvegszállal megerősített
alumíniumfóliához.

Az ásványi szálak szerkezete a szabadalmaztatott ECOSE®

kötőanyaggal kombinálva biztosítja az univerzális illeszkedést,
minden típusú (kör- és téglalap alakú) légcsatornára és a kis
átmérőjű (35mm-es átmérőtől ajánlott) csövekre egyaránt.

Az ECOSE® technológiával készült Knauf Insulation
ásványgyapot termékek előnye az, hogy a kőolaj-alapú vegyi
anyagok helyett a gyorsan megújuló, bio-alapú anyagokból
előállított kötőanyagot tartalmaznak. Ennek a technológiának
köszönhetően a termékkel való munka sokkal kényelmesebb, és
átlagon felüli beépítési könnyebbséget eredményez a telepítők
számára.

A Thermo-tek Lamella Mat Lm Air Alu termék egy erős
zsákba van csomagolva, amely kiváló védelmet nyújt a

A gyors és felhasználóbarát

kialakítása, könnyű méretre vágása

és telepítése, hozzájárul a költség-

megtakarításhoz a kivitelezői oldalon:

Jóval könnyebb hasonló termékeknél

Optimális nyomószi lárdság

ECOSE® technológia

Tartós és robusztus, de nem túl

merev szálszerkezet

Professzionál is vizuál is megjelenés a

kész instal lációkon

Újrahasználható zsákos csomagolás

Felhasználóbarát puha tapintás

Tökéletesen i l leszkedik a téglalap

alakú csövekhez

Tökéletesen haj l ítható íves felületekre

◉

◉

◉

◉

◉

◉

◉

◉

◉
szennyeződés, a por és a
nedvesség ellen.

A Knauf Insulation csomagok
ezáltal könnyen hordozhatók,
kezelhetők és tárolhatók. Az üres
zsákok akár a beépítés során
felgyülemlett hulladék tárolására is
felhasználhatók.
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A Tektalan hatása az újpesti

kosárlabdacsarnokban

A modernitás mel lett fontos szempont volt a
hangtisztasági fok és utórezgési idő. Ezek
kitűnő értékeit a Tektalan fagyot táblák
biztosítják.

A kivitelezés előkészítése során alapvetően két elengedhetetlen műszaki
szempontot határoztak meg elérendő célként. Elsősorban olyan modern
sportlétesítményt szerettek volna kialakítani, amelynek belső környezete
hozzásegíti a használókat a lehető legjobb teljesítmény eléréséhez. A műszaki
tartalom egyik legfontosabb részét képezik az akusztikai követelmények.

Napjainkban az egyre növekvő minőségi
elvárásoknak megfelelően egy sportcsarnokban
elengedhetetlen a megfelelő hangtechnika
telepítése, és ehhez kapcsolódóan a terek
lehetőség szerint legkedvezőbb akusztikai
tulajdonságainak kialakítása. A hangtisztasági
fok valamint az utórezgési idő (visszhangosság)
előírásosnál gyengébb értékei nagymértékben
rontják a pályát használók koncentrációs
képességét, il letve zavarják a nézőket is.

Ha belegondolunk abba, hogy egy játékos
hányszor pattogtatja a kosárlabdát egy edzés
vagy mérkőzés alatt, máris egyértelművé válik,
hogy nem megfelelő akusztikai anyagokkal
felszerelt teremben nagyon könnyedén megfájdul
az ember feje, de a zaj zavartságot, vagy akár a
közérzet romlását is okozhatja.

Ezek súlyos problémák, amelyeket legjobb
akusztikai tulajdonságú anyagunk, a Tektalan
037/2 termékek segítségével sikerült megelőzni.
A Knauf Insulation Kft. által a Zalaegerszeg
melletti gyárban előállított, építőipari és akusztikai
célra alkalmazott fagyapot táblákat fém
dűbelekkel és önmetsző csavarokkal szerelték
fel a mennyezetre. Az 50 mm vastagságú termék
hangelnyelése kiemelkedő, így tökéletes volt erre
a felhasználásra.

Az esztétika is rendkívül fontos szempont volt
a termék kiválasztásánál, emiatt a terméket
AK01 -es élképzéssel (élletöréssel) láttuk el. A
600x1 000mm-es táblákat natúr fagyapot színben
építették be, ennek köszönhetően esztétikus
megjelenést és természetesen az
elengedhetetlen akusztikai teljesítményt
biztosítják a felhasználók számára.

Tektalan 037/2 A2 rövid bemutatása

Homlokzatok, födémek, garázsok

hőszigetelése, hőhidak kiküszöbölése, alulról hűlő

födémek szigetelése, hanggátló szerkezetek,

hangelnyelő burkolatok.

Alapadatok:

Hővezetési tényező (λ):
kőzetgyapot réteg: 0,037 W/m.K
fagyapot réteg: 0,090 W/m.K

Tűzvédelmi osztály: A2-s1 , d0
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Az új pécsi Campus

A PTE általános orvosi kara 2021 . szeptemberétől
a Knauf segítségével nyi tja meg új kapuit.

A Pécsi Tudomány Egyetem Általános Orvosi Kar
új pécsi campusa méltán beleill ik azon kiemelt
projektek sorába, amelyek a Knauf Insulation és a
Knauf dicsőségfalán szerepelhet. A tavalyi évben
indult, 2020-ban elkészült és átadott projektet kívánunk
bemutatni. Ráadásul ez a projekt teljes egészében a
két Knauf leányvállalat közreműködésével valósult
meg, a tervezéstől a kivitelezésig, és jól mutatja, az
együttműködés hatékonyságát.

Az új Campus építésénél egyedi, innovatív
szerkezeteket és építőanyagokat vonultattak fel. Az
épület kialakításánál mind a nagy mind a kisméretű
előadók, folyosók, éttermek, laborok megvalósításánál
kiemelt feladat volt a kiváló akusztikai hatás elérése, és
ennek való megfelelés, miközben az esztétikai
megjelenést is szem előtt kellett tartani. Ezen
követelményeknek tökéletesen megfelel a Heraklith
fagyapot lemez.

A Knauf a szerkezetek kialakításánál a Cleaneo
lyuggatott akusztikus építőlemezekkel felépített
válaszfal és mennyezeti rendszereket ajánlotta, melyet
a tervező a különbözű méretű és formájú lyuggatású
építőlemezek kiválasztásával tett egyedivé.
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A falszerkezet kivitelezése, hogy ne
legyenek zavaróak a folyósó és más előadók
zajterhelései a Knauf W1 1 3 falszerkezettel
valósult meg, melyen a legkülső 3. réteg maga
az akusztikai építőlemez volt.

A mennyezet kialakításánál D1 1 2
szerkezet került beépítésre, és itt is ezen
Cleaneo építőlemezek kerültek fel a szerkezet
fegyverzeteként. A mennyezeten a
szimmetria, míg a falakon a “tervezett
kavalkád”, az építőlemezek “mintázatának
vegyítése” volt a belső építész célja.

A kivitelezés során igen nagy figyelmet
igényelt ez a kivitelező PÉMF Kft. (Nagy
Péter) számára, hogy a tervezett esztétika
vegyüljön az oly fontos akusztikával.
A  falszerkezetek 1 50 cm-es also része egy
statikailag erősebb építőlemezzel lett
kialakítva a Cleaneo akusztikus lapok helyett
a közlekedésből adódó sérülések elkerülése
végett.

Az épület 2021 . szeptemberétől fogadja a
pécsi Tudományegyetemre érkező belföldi és
külföldi hallgatókat, és méltán lesz
büszkesége az egyetemi oktatóközpontoknak
a városban. A kivitelező a ZÁÉV Zrt volt.

A KnaufW113 falszerkezet rajza Knauf

Insulation szigeteléssel

Az étkezőmennyezete
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Európa évente

500 mil l iárd euró

értékű energiát

pazarol el

Amikor az EU tagál lamai
már energiaigényük felét
sem tudják előál l ítani ,
középpontba kerül a
hőszigetelés.

Az Európai Bizottság szerint a kontinens államai már
nem tudják előállítani saját energiaigényük felét sem. Az
Európai Unió tagállamai, benne Magyarország évi
600  milliárd eurót költenek energiahordozók importjára.
Ami az éves energiaszükségletük csaknem 50%-a.

Eközben 500 milliárd eurót pazarolnak el évente az
energiaveszteség miatt. A veszteség 40%-áért
pedig az európai épületállomány felel, mivel azok
közel 55%-a szigetelés nélküli. Épületeink szigetelésével
nem csak pénzt takaríthatunk meg, bolygónkat is
megvédjük.

Európa energiafüggősége

Az Eurostat adatai szerint az EU
tagállamai energiafogyasztásuk 32 %-át
fedezik megújuló energiaforrásokból. Ez
minimális növekedést jelent egy évvel
ezelőtthöz képest. Magyarország
Máltával holtversenyben, a legutolsó
ebben a rangsorban, energiafogyasz-
tásuk 8%-át adja megújuló energia. Az EU-
ban felhasznált összes energiának 32%-át
a közlekedés, 28%-át az ipar, 40%-át az
épületek emésztik fel. Az épületekben
felhasznált energia 2/3 részét a fűtés és
hűtés teszi ki. A legnagyobb fogyasztók a
1 00m2 alatti, kis épületek, a családi házak,
amelyek az épületek 65%-áért felelősek.

Magyar energiafüggőség:
2030- as cél a csökkentés

Magyarország az Unióhoz hasonlóan függőségben
van más országoktól. Alapvető célként az energia-
függőség csökkentését irányozza elő a még a Nemzeti
Fejlesztési Minisztérium által társadalmi vitára bocsátott
"Nemzeti Energiastratégia 2030" című irat, il letve az az
új klímavédelmi akcióterv, melynek végrehajtásával az
európai gazdaság, és benne Magyarország 2050-re
széndioxid-mentes lehet. Ennek egyik fontos lépése
épületeink szigetelése, ugyanis Magyarország épület-
állományának rossz energiahatékonysága miatt minden
évben 9,2 milliárd forintot a szó szoros értelmében
kiengedünk az ablakon, illetve elveszítünk a falakon
keresztül.
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Épületeink fenntarthatósága leginkább
hőszigetelés révén javítható. A Knauf Insulation
szakemberei szerint a megfelelően hőszigetelt
épület tartja a hőt, így az épületeken keresztül
nem pazaroljuk feleslegesen az energiát. Ha
elégtelen a szigetelés mértéke, gyakorlatilag az
„utcát fűtjük”, amivel jelentősen hozzájárulunk
a klímaváltozáshoz is. A szigetelőanyag 400-
szor több energiát takarít meg, mint amennyi
az előállításához szükséges. A  szigetelés
hozzájárul ahhoz is, hogy hazánk energia-
fogyasztása fenntartható pályán maradjon,
vagyis energiaigényünk ne haladja meg az
elérhető készleteket. Magyarországon a leg-
sürgetőbb feladat a családi házak szigetelése,
melyek 80%-a, mintegy két millió épület
energiahatékonysági állapota miatt felújításra
szorul.

Épületeink energiafogyasztásának hő-
szigeteléssel történő csökkentése hozzájárul
ahhoz is, hogy hazánk energiafogyasztása
fenntartható pályán maradjon, energiaigényünk
ne haladja meg a rendelkezésre álló
készleteket.

„Egy jól szigetelt családi ház felfűtése
mindössze feleannyi energiát igényel, mint egy
szigetelés nélküli ingatlané.” – mondta Aszódy
Tamás a Knauf Insulation ügyvezetője. „A legtöbb
házban azért fázunk, mert nem megfelelő a
hőszigetelés, korszerűtlenek a nyílászárók, és
elavult a gépészet.”– tette hozzá a szakember.

Az energiahatékonyságban
rej lik a megoldás

Egy adott éven belül a Föld korlátozott
lehetőséggel rendelkezik az emberiség által
elhasznált erőforrások újratermelésére, illetve az
általa előállított hulladék felvételére. Jelenleg
a  természetnek egy év és 4 hónapra van
szüksége ahhoz, hogy mindkét feladatot
elvégezze. A „Túlfogyasztás Világnapja” évről évre
hamarabb érkezik el. Az ENSZ visszafogott
forgatókönyve szerint a jelenlegi trend alapján a
2030-as évek közepére olyan mértékben
elhasználjuk az erőforrásokat, hogy a Földnek két
évre lesz szüksége az újratermelésre. Ez azt jelenti,
a jelenlegi életforma fenntartásához két
bolygóra lenne szükség.

82 év alatt újulhat meg
a tel jes családiház-ál lomány.

Ha - továbbra is legalább  évi
20-25 ezer felúj ítás történik.

Magyarországon 2,5 millió családi ház van.
Energetikailag korszerűnek 5-1 0%-uk mondható.
Ezeket eleve a kor követelményeinek megfelelően
építették, vagy már energiahatékonysági szempontból
teljes körűen felújították azokat. Az épületek 5Z8%-a
bontásra érett, vagyis rentábilisan már nem felújítható,
vagy állapota okán nem igazán lakható.

A  magyarországi családiház-állomány kb. 1 5%-a
már átesett valamilyen energetikai korszerűsítésen,
azonban több mint 60%-ukra igen jelentős felújítás
vár még. Budapesten, Pest megyében és a megyei
jogú városokban a korszerű, szigetelt családi házak
aránya 1 0-1 5%-al magasabb az országos átlagnál.

Unokáink már látni

fogják?
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A lleeggenergiahatékonyabb

magyarországi települések

Budapest, és Pest megye,

Szeged, Debrecen, Győr, Pécs,

Kecskemét családi házas

övezeteiben található a legtöbb

korszerű, szigetelt ingatlan. Ennek oka, hogy

ezeken a településeken, országrészekben

nagyobb a fizetőképes kereslet aránya és az itt

élők számára megfizethetőbbek az energetikai

célú beruházások.

Mikor lesz a telj es hazai
épületállomány korszerű?

A Knauf Insulation szakemberei szerint az építőipar
kapacitás hiánya miatt belátható időn belül lehetetlen
minden korszerűtlen családi házat felújítani akkor is, ha
az anyagi források adottak. Magyarországon évente alig
20-25 ezer családi házat újítanak fel és szigetelnek
tulajdonosaik. Ha ebben az ütemben halad továbbra is
a megújulás, akkor a közel 1 ,8 millió energetikai
korszerűsítésre váró családi házat 82 év alatt lehetne
teljesen felújítani.

Felúj ítás vagy új építés?
A Knauf Insulation szakemberei szerint a családi

házak energetikai korszerűsítése és felújítása az
ágazatban tapasztalható súlyos munkaerő- és
szakemberhiány miatt sokkal inkább reális cél lehet az
ingatlantulajdonosok körében, mint az újház építése.

A  homlokzati szigetelés szakszerű kialakításával a
fűtésszámla átlag 35%-al csökkenthető, a befektetés
ára akár 8-1 0 év alatt megtérülhet. „Az energia
megtakarítást célzó felújításoknál komplex rendszerben
és hosszú távon kell gondolkodni. Egy megfelelően
megtervezett és jó sorrendben elvégzett energetikai
felújítást a nyílászárók cseréjével érdemes kezdeni, ezt
követi a hőszigetelés kialakítása” – mondta Aszódy
Tamás a Knauf Insulation ügyvezető igazgatója. „A
fűtéskorszerűsítést célszerű a hőszigetelés megléte és
nyílászáró csere után megtervezni és kivitelezni, hiszen
egy megfelelően szigetelt házba kisebb teljesítményű
kazán is elegendőlehet”– tette hozzá a szakember.

A felmérés válaszai (balról jobbra): a) 1 980 előtt

b) 1 980-1 990 között c) 1 990-2000 között d) 2000 után

1 . Mikor épült az Ön háza?

Jól látszik, hogy az energetikai korszerűsítés iránt

az 1 980 előtt épült házak tulajdonosai mutatták a

legnagyobb érdeklődést a zöldotthon tervező kitöltése

során. Feltehetőleg ezek a házak érintettek leginkább.

2. Mikor volt felújítva az Ön háza?

(balról jobbra): a) több mint 1 0 éve b) 5-1 0 éve

c) 3-4 éve d) 1 /2 éve e) Nem volt / Nem tudom.

A válaszok megerősítették a tendenciát, hogy a

tulajdonosok nem vagy csak legszükségesebb esetben

korszerűsítenek. A válaszadók 2/3-a nem tudja mikor,

vagy legalább 5 éve nem újította fel otthonát.

Nem tudj uk miben élünk
Az Energia Mérnöki Nonprofit Zrt. által készített

„Zöldotthon” felméréséből kiderül, hogy a családi házak
tulajdonosai sok esetben nem tudják, nem ismerik,
milyen adottságokkal rendelkezik az otthonuk.

„A kutatásból jól látszik, hogy meglepő módon az
építőipari kérdések iránt érdeklődők körében, nagyot
ugrott a nőkaránya, vagyis, egyre nagyobb szerep hárul
rájuk egy-egy otthon, ház felújítása során” – mondta el
Gulyás István vezérigazgató, aki egyben a  Magyar
Családi Ház Tulajdonosok Egyesületének vezetője is.
„Két fő kérdéskört vizsgáltunk. Az
eredményekből kiderült, van hová
fejlődni az energetikai
korszerűsítések terén” – tette hozzá
a szakember.

Tipp: A tetőtér szarufák közötti és alatti hőszigetelése,

a  padlásfödém leterítése üveggyapot táblákkal vagy tekercsekkel

a  legegyszerűbb, legköltséghatékonyabb, akár házilag is kivitelezhető

energiatakarékossági beruházás, kifejezetten gyors megtérülési idővel.
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Új, nemzetközihitvallás

A jól ismert „Ideje az energiatakarékosságnak” szlogenünktõl
elbúcsúzunk, és helyére új, nemzetközi szlogenünk érkezik, ami úgy
hangzik, hogy Challenge. Create. Care. Ez a három szó egyfajta
gondolkodásmódot jelképez, ami a vevõközpontúság, a folyamatos
fejlõdés, és a biztonságos munkavégzés, biztonságos termékekköré épül.

A Knauf Insulation eddig is a fenntartható fejlõdés és a mûszaki
fejlesztések elkötelezett híve volt, elég csak az Ecose Technológiára
gondolnunk, vagy a Fenntarthatósági Jelentésre, amelyben a cég olyan
gyártási követelményeket támaszt magával szemben minden évben,
amelyek szigorúbbak az érvényben lévõ törvényi szabályozásnál, ezzel is
küzdve a pazarlás, a környezetszennyezés és a klímaváltozás ellen. A
vevõközpontúság nem új gondolat, de egy olyan terület, ahol mindig van
lehetõség javítani a szolgáltatások színvonalán és a kapcsolatok
minõségén. A gyártósortól a beépítés helyszínéig sok kézen át kerül a
termék a felhasználóhoz, és a különbözõ állomásokon tapasztalt
hozzáállás nagyban befolyásolja a vásárlót abban, hogy legközelebb is
ennek a gyártónak szavaz-e bizalmat, amikor termékbeszerzési döntést
kell hoznia.

A döntést megkönnyíti, ha a termék kifogástalan minõsége mellett a
vevõ segítõkész szolgáltatást, szakértõ támogatást, minden kérdésére
kimerítõ tájékoztatást kapott. A hõszigetelés egy hosszú távú,
többszörösen megtérülõ, környezetvédelmi szempontból is kiemelkedõ
beruházás, ami évtizedekre meghatározza ingatlanunk energetikai
állapotát, az épület fenntartásával járó költségeinket, ezért
kulcsfontosságú, hogy már a kezdetekkor helyes döntéseket hozzunk. A
Knauf Insulation sikerének záloga partnereinek elégedettsége. Ez kell
legyen a közös célunka jövõben is, ahogya múltban is ez volt.
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Munkatársaink elérhetőségei

Értékesítők Mobilszám Email cím

Sch óber Zol tán Termékmenedzser, 30 / 5524-200 zoltan.schober@knaufinsulation.com

műszaki szigetelés
Békés, Csongrád, Jász-Nagykun-Szolnok, Bács-Kiskun megye

En d es Atti l a Értékesítési tanácsadó 30 / 2933-21 0 atti la.endes@knaufinsulation.com

Budapest, Pest megye

Kovács Tam ás Értékesítési tanácsadó 30 / 4779-929 tamas.kovacs@knaufinsulation.com

Budapest, Pest Megye

P ozsg ai P éter Mérnök, 30 / 9971 -201 peter.pozsgai@knaufinsulation.com

értékesítési tanácsadó
Győr-Moson-Sopron, Komárom-Esztergom, Vas, Veszprém megye

Bal og h J án os Mérnök, 30 / 7050-1 1 4 janos.balogh@knaufinsulation.com

értékesítési tanácsadó
Heves, Borsod-Abaúj-Zemplén, Szabolcs-Szatmár-Bereg, Hajdú-Bihar megye

Bl askovi cs Bal ázs Mérnök, 30 / 5524-1 00 balazs.blaskovics@knaufinsulation.com

értékesítési tanácsadó
Fejér,   Pest, Nógrád megye,   Budapest

M arci g án y Róbert Mérnök, 30 / 5951 -51 4 robert.marcigany@knaufinsulation.com

értékesítési tanácsadó
Baranya,   Somogy, Tolna, Zala  megye

http://www.knaufinsulation.hu



